2016年1月24日
星期日

一周要闻 责任编辑：郭广智 排版：马忠清
投稿邮箱：hnb861@163.com2

本报讯（通讯员 张 莹）近日，州委
中心组召开（扩大）学习会。

会议学习贯彻省委十二届十一次全会
精神，习近平总书记在中共中央政治局“三
严三实”专题民主生活会上的重要讲话精
神和省委办公厅《关于进一步深入推进民
族团结进步先进区建设的实施意见》。

巨克中就学习好贯彻好省委十二届
十一次全会等精神提出具体要求，各级
党委（党组）要认真组织传达学习全会精
神，在真用、真学上下功夫，进一步深刻

认识在新常态下发现新机遇的重要性、
紧迫性；各地各部门要结合省情、州情，
结合各自实际，认真贯彻落实会议精神，
进一步增强思想自觉和行动自觉，切实
把省委的决策部署贯彻落实到全州工作
的各方面和全过程。并在两个讲话精神
中寻找到对应的政策机遇，找准我州下
一步发展的新思路、新举措；各县委要高
度重视，精心组织、抓紧抓实，认真学习
贯彻全会精神。州直各部门领导要带头
传达学习，深刻领会全会精神，认真部署

今年各项工作任务。各地区各部门各单
位将学习贯彻落实全会精神情况及时上
报州委；各地区各部门要进一步加强深
化作风建设，巩固深化“三严三实”专题
教育成果，以严的标准、严的要求，认真
贯彻落实省州委工作重点任务部署，以
实际行动为全州实现“十三五”目标开好
局、起好步。

州委中心组成员、各县县委书记、州
直各部门主要负责人参加会议。州委书
记巨克中主持会议。

找准发展新思路新举措
为“十三五”开好局起好步

州委中心组召开（扩大）学习会

本报讯（实习记者 才仁措 王玉娇） 1月20日，州
政协第十二届第十八次常委会议在州政协召开。

会议传达学习了青海省委十二届十一次全体会
议精神；审议通过补选了一名州政协委员、州政协副主
席人选建议名单；审议通过了《关于召开政协第十二届
黄南藏族自治州委员会第六次会议的决定（草案）》、

《政协第十二届黄南藏族自治州委员会常务委员会第
六次会议工作报告（讨论稿）》、《政协第十二届黄南藏
族自治州委员会常务委员会第六次会议关于十二届五
次会议以来提案工作情况的报告（讨论稿）》，审议通过
了《政协第十二届黄南藏族自治州委员会常务委员会
第六次会议工作报告和提案工作报告报告人建议名单
（草案）》、《政协第十二届黄南藏族自治州委员会第六
次会议大会秘书长、副秘书长建议名单》以及《政协第
十二届黄南藏族自治州委员会第六次会议议程（草
案）》和《政协第十二届黄南藏族自治州委员会第六次
会议日程（草案）》。

会议决定，州政协十二届委员会第六次会议将于
2016年2月27日至3月2日召开。

州政协十二届十八次
常委会议召开

本报迅 1月13日,由尖扎县委宣传部
牵头组织，该县文体广电、卫生、司法、农
牧、科技、工会、共青团、妇联、林业环保、
工商等11个部门和单位共同参与的今冬
明春文化科技卫生法律“四下乡”活动在
尖扎县坎布拉镇牛滩社区拉开帷幕。

当天，尽管天气寒冷飘起了雪花，但
活动现场仍吸引了大量群众，各服务队
的工作人员耐心细致地讲解科普知识、
妇女维权、劳动政策、精准扶贫等有关知
识，法律和农业科技咨询服务台也被围
得水泄不通。11家服务单位不仅给现场
群众免费赠送了科普书籍、宣传年画、各
类宣传抽纸、纸杯、计生药具等，还现场
表演了文艺节目，提供体检、送新年日
历、春联等服务。据统计，活动中发放各
类宣传资料 1000 余份（册），展出宣传展
板 50 余块，义诊群众 90 余人（次），发放
核心价值观、卫生计生等各类环保手提
袋500余个。

“四下乡”活动将在该县 9 个乡镇的
10个村陆续展开，各服务单位按照州、县
委关于今冬明春工作的安排部署,从农民

群众最关心的现实问题入手，采取政策
宣传、技术培训、文艺演出、现场咨询、上
门服务等灵活多样的形式，不断丰富活

动内容、创新活动形式、增强活动效果，
使“四下乡”活动在推动全县农村牧区发
展过程中发挥更大的作用。

尖扎县今冬明春“四下乡”活动陆续展开

⇦ 近日，省总工会副巡
视员许树礼一行和州总工会
负责人，看望慰问了州直及同
仁、尖扎两县 9 户困难职工，
向他们送去1.8万元慰问金和
9床棉被，将党和政府的关爱
和温暖带给困难群众。慰问
组一行还看望和参观了全国
劳模尕藏的“劳模创新工作
室”，并对工作室创新发展提
出了新的要求。

（州总工会供）

本报迅 1 月 8 日，州直属机关工委召开州直机关
党组织书记党建工作专项述职会议。工委委员、述职
党组织书记、列入下一年度作专项述职的党组织书记
及有关部门领导参加了会议。州委组织部副部长、州
直属机关工委书记吕世清主持会议。

会议听取了州邮政公司党委、州政府办公室系统机
关党委、州委宣传系统党总支等8名机关党组织书记围
绕履行党建直接责任人的职责、完成年度党建目标任务、
存在的问题不足和今后工作思路等方面的专项述职。

会议认为，近年来，州直机关各级党组织认真贯彻
落实中央新修订的《中国共产党党和国家机关基层组
织工作条例》，全面推进思想、组织、作风、制度和反腐
倡廉全面建设，在维护稳定、推动发展、改善民生、促进
和谐中作出新的成绩，取得明显成效。机关党组织书
记抓党建工作的责任意识进一步提高，促进了党建各
项任务的落实，呈现出一些亮点。但党建工作发展不
平衡，还存在有些党组织书记和党务干部的思想认识
还不够高，抓党建的自觉性和责任感不强；有些基层党
组织存在重业务、轻党建的问题，履职还不太大胆到
位；有些党组织自我感觉良好，看不到差距不足，满足
于一般化；有些党务工作者工作积极性不高，存在不愿
干、不会干、干不好和敷衍应付的现象；有的党组织书
记对党建工作双向述职不重视，不认真，敷衍了事的问
题和不足。针对存在的问题，会议提出了六个方面的
具体要求和希望。

我州进行党组织书记
党建工作专项述职

本报讯（实习记者 王玉娇 马文莉） 1月21日，州
第十四届人大第二十六次会议召开。

会议审议通过了《关于召开州十四届人大七次会议
的决定（草案）》、《州十四届人大七次会议主席团和秘书
长名单（草案）》、《主席团常务主席名单（草案）》、《执行
主席分组名单（草案）》、《副秘书长名单（草案）》、《列席
人员名单（草案）》以及《调整州十四届人大常委会代表
资格审查委员会名单(草案)》、《调整州十四届人大常委
会议案审查委员会名单（草案）》、《调整州十四届人大常
委会代表资格审查委员会关于州十四届人大代表变动
情况报告》、《黄南藏族自治州人大常委会关于对州十四
届人大六次会议代表建议办理工作先进单位进行表彰
的决定（草案）》，审议通过《州人大常委会工作报告
（稿）》、州人大常委会主任会议《关于提请接受谭秀萍辞
去黄南藏族自治州人民政府副州长职务请求的议案》。

会议决定，州十四届人大七次会议将于 2016 年 2
月28日至3月3日在隆务召开。

州人大常委会主任李加才让主持会议，会议还通过
了人事任免事项。

州十四届人大
二十六次常委会议召开

（上接1版） 会议强调，2016年继续
推动经济社会持续健康发展，为“十三
五”时期发展布好局、起好步，要紧紧扭
住发展第一要务不放松，充分认识新常
态、主动适应新常态、积极引领新常态，
转方式、调结构、稳增长，不断提高经济
发展质量和水平。坚持依法治藏方略，进
一步保持和谐稳定的社会局面。稳定始终
是省委对黄南工作的底线要求，要主动适
应维稳工作新形势，创造性地贯彻好、落
实好省委的决策部署，推动黄南持续和谐
稳定。共同做好全面深化改革文章，力促
全州经济社会健康发展，要坚持问题导
向，突出重点，进一步理清全面深化改革

任务，强化责任，敢于担当，狠抓落实，
力争在改革的重要领域和关键环节上取得
实质性成果。集中宣讲中央 1 号文件精
神，统筹抓好各项重点工作落实。关于今
年的1号文件宣讲工作，州委将根据省委
要求进行专题部署。全州各级各部门要提
前组织干部群众学习文件精神，谋划部署
好宣讲活动，统筹推动冬春季节各项重点
工作。坚持全面从严治党，为“十三五”
开好局起好步提供有力保证。要始终把加
强党的建设作为最大政绩来抓，坚持创新
发展，聚焦短板发力，主动担当作为，切
实把中央和省委全面从严治党的部署要求
落到实处。

会议还进行了州委常委会落实党风
廉政建设主体责任测评，开展了 2015 干
部选拔任用工作“一报告两评议”。

州委委员出席会议。不是州委委员
的州纪委常委，州人大常委会党员副主
任、州政府副市长、州政协党员副主
席，州人民法院院长，黄南军分区、武
警黄南支队、州消防支队、驻训部队政
委，州委、州人大、州政协秘书长、副
秘书长及办公室主任、副主任，州人
大、州政协各专委会负责人，各县党政
主要领导，州委各部门、州直各机关单
位、各人民团体、省驻州各县级单位党
组主要负责人列席会议。

活动现场活动现场。。尖扎县宣传部尖扎县宣传部 供供